
Bohumín
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Bohumín GPS souřadnice: 49.904326N, 18.356974E

Nadmořská výška: 198 m n. m. První pís. zmínka: 1256 (768 let) Katastrální výměra: 3 109 ha

Počet obyvatel: 20 646 PSČ: 735 81

Adresa URL: www.mesto-bohumin.cz Facebook: Bohumin

O obci
Bohumín, město plné kontrastů, sousedí s Polskem a leží v severní části Moravskoslezského kraje.
Město leží v ostravské pánvi a od průmyslové Ostravy je vzdáleno necelých 5 km.

Historie obce
První písemná zpráva o vsi Bogun však pochází až z roku 1256 a týká se dnešní městské části
Starý Bohumín. Jisté však je, že trvale osídlená osada zde byla již mnohem dříve.

Ubytování a restaurace
Ve městě Bohumín je několik hotelů a penzionů, dvě ubytovny, ubytovat se lze i v soukromí. Jmenujme
například Penzion ve věži jehož součástí je restaurace v nejvyšším patře a vyhlídkový okruh v
sedmém patře, penzion Carrabas,...

Okolí a příroda
Město Bohumín se nachází na soutoku Odry a Olše a na hranici dvou států.  Přirozenou hranici
vytvářejí s Polskem především malebné nivy dvou řek  Odry a Olše, které se v Bohumíně spojují
v jednu jedinou.

Současnost obce
V současnosti je na území města Bohumín šest základních škol a dvě elokovaná pracoviště, která jsou
situována do městských částí. Probíhá zde výuka v několika mateřských školách, dále zde funguje
gymnázium, střední škola, ...

Sportovní možnosti
Město Bohumín je pro sportování vybaveno snad vším, co si mohou sportovci přát. Krytý zimní stadion i
bazén, několik sportovních areálů s fotbalovými hřišti v městských částech, a dostavěnou
víceúčelovou sportovní halou.

Památky a zajímavosti
Bohumín je město plném kontrastů. O Bohumínu se říká, že ho po první návštěvě budete buď

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3127/bohumin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 03:54:06



milovat nebo nenávidět. Ve městě Bohumín se nachází řada pamětihodností, historických památek a
turistických zajímavostí.

Doprava
Město Bohumín leží na křižovatce železničních tratí, nachází se zde autobusové nádraží,
městská hromadná doprava. Bohumínem prochází dálnice D1, která vede do Polska, dále silnice I. třídy
č. 67.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3127/bohumin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 03:54:06


